

Undervisningsmiljøvurdering på Aarhus Universitet, 2024

Bachelor- og kandidatuddannelsen i Folkesundhedsvidenskab

Undervisningsmiljøvurderingen er drøftet ved det årlige statusmøde for Folkesundhedsvidenskab den 26. juni 2024, og vurderede på den baggrund at der er et rigtig godt studiemiljø og høj trivsel på uddannelserne, i øvrigt bedre end gennemsnittet på Health.

Der bemærkes et opmærksomhedspunkt omkring studiestarten på kandidatuddannelsen. Yderligere er studienævnet enige om at videreføre et tiltag fra tidligere, samt et nyt om forbedring af det fysiske studiemiljø særligt med henblik på indeklime og grupperum.

Det genoptagede samarbejde mellem det faglige udvalg SIFFOS og studienævnet understøtter forbedringer af både det faglige- og sociale studiemiljø.

Opsummerende ønsker studienævnet at igangsætte følgende handlinger:

*Aktiviteter der er overført fra sidste års handleplan markeres med **

UMV-handleplan	Ansvarlig	Aktivitet	Deadline
Inddragelse af kandidatstuderende udefra	Studieleder i samarbejde med Studienævn	*Kandidatstudiestart Nedsætte arbejdsgruppe med deltagelse af kandidatstuderende, der har taget BA FSV AU, studerende udefra og studievejledningen, der skal arbejder med studiestarten på kandidatuddannelsen. I arbejdet skal bl.a. adresseres en løsning på hvordan kandidatstuderende, der ikke har læst deres bachelor på AU, bliver taget godt imod og integreres i det sociale fællesskab og i studiegrupper. Der findes en køreplan for studiestarten, den kan genbesøges i arbejdet.	2025
Fysisk studiemiljø	Institutledelsen/AU-bygninger	*Indeklimate i bygning 1150 Nuværende lokaler skal løbende forbedres. Der skal herunder sikres bedre udluftning og lys samt større toiletkapacitet i 1150	2025
Fysisk studiemiljø	Viceinstitutleder for uddannelse, prodekan og uddannelseschef	Grupperum Sikre nok lokaler der kan understøtte moderne undervisningsformer herunder læsegruppeaktiviteter.	2025
Sociale og faglige miljø	Studienævn og SIFFOS	Samarbejde mellem studienævn og studenterforening Det sociale og faglige studiemiljø er overvejende godt og styrkes yderligere i samarbejdet med SIFFOS om arrangementer	2025

Opfølgning

Handleplanen offentliggøres på AU's hjemmeside i november. Der gøres status på arbejdet med handleplanen til statusmødet i forårssemesteret 2025.
